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Olje- og energidepartementet 
Oversendt elektronisk til postmottak@oed.dep.no 

   Oslo, 08.10.18 

Svar på høring – Forslag til endring i forskrift om elsertifikater 

1. Innledning/oppsummering: Norwea viser til høring av 03.07.18 og takker for anledningen til å 
overbringe våre synspunkter som vindkraftbransjens interesseorganisasjon på det norske markedet.  

Oppsummeringsvis er våre innspill at: 

 Det er svært positivt at arbeidet med tekniske justeringer i elsertifikatmarkedet nå er 
effektivisert ved at de skjer på forskriftsnivå. Slike justeringer bør skje årlig. 

 Det er imidlertid et potensial for å bedre informasjonen til markedet om tekniske justeringer 
ytterligere, spesielt hva gjelder format på tallgrunnlag samt tidspunkt for høringer og 
endringer mv. 

2. Svært positiv effektivisering av tekniske justeringer: At de nødvendige tekniske justeringene nå 
gjøres via forskriftsendringer styrt av prinsipper fastsatt i lov om elsertifikater er svært positivt, og i 
tråd med tidligere forslag fra Norwea.  

Først og fremst bidrar dette til mer effektive prosesser ved at koordinerte lovendringer i to land ikke 
lenger er nødvendige. Forutsigbarheten og etterprøvbarheten for markedsaktører er ivaretatt ved at 
loven fastslår de overordnede prinsippene for endringer, samt at det gis medvirkningsmuligheter ved 
høringer som denne.  

Norwea mener slike endringer bør skje årlig for å unngå at avvik får påvirke elsertifikatbalansen unødig 
over tid. 

Vi har ikke etterprøvd NVEs beregninger eller mottatt merknader om tallgrunnlaget fra 
medlemsbedrifter, men støtter NVE og departementet i at endringene er mindre og tilsynelatende i 
tråd med prinsippene for tekniske justeringer (avvik i overgangsordning og relevant elforbruk.) 

3. Potensial for forbedret kommunikasjon rundt tekniske justeringer: Det er positivt at markedet er 
holdt orientert om energimyndighetenes råd og departementenes oppfølging i begge land på de 
vanlige kommunikasjonsplattformene.  

For fremtidige kontrollstasjoner er det etter vårt syn like fullt mulig å forbedre gjennomføringen 
ytterligere.  

Spesifikt mener vi forutsigbarhet og transparens ville styrkes dersom det utarbeides en standardmal 
for tallgrunnlag mv. for presentasjon av energimyndighetenes anbefalinger. En slik mal i begge land vil 
gjøre det lettere for markedsaktører å forberede seg på endringer, og eventuelt etterprøve forslagene.   

Videre bør det vurderes om høring og fastsettelse av endelige kvoter kan gjøres tidligere på året for 
ytterligere å effektivisere gjennomføring uten at dette går på bekostning av medvirkningsmuligheter. 
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Som for andre endringer i et myndighetsstyrt marked som dette er det også ønskelig at tidspunkt for 
sentrale hendelser, som høringer og vedtak av endringer mv., i så stor grad som mulig er gjort kjent 
for markedet i forkant. 

Vi takker igjen for god dialog om kontrollstasjonsarbeidet, og understreker at vi står til disposisjon 
dersom departementet ønsker å diskutere noen problemstillinger nærmere. 

 

Øistein Schmidt Galaaen 
Direktør, Norwea 


